
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

23.07.2021 г.                                                                                                   № 1640 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  

от 15.12.2017 № 3061 «О создании 

учебно-консультационных     пунктов 

по гражданской обороне на территории 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

 

В связи с признанием утратившим силу постановления Правительства 

Российской Федерации от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в 

области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 15.12.2017 № 3061 «О создании учебно-

консультационных пунктов по гражданской обороне на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа» следующие изменения: 

1.1 в преамбуле слова «постановлением Правительства Российской 

Федерации от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»» заменить 

словами «постановлением Правительства Российской Федерации  

от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан 

Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в 

области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера»»; 

1.2 в Положении об учебно-консультационном пункте по гражданской 

обороне: 

1.2.1 в пункте 2.1 слова «населения, не занятого в сферах производства 

и обслуживания (далее – неработающее население)» заменить словами 

«физических лиц, не состоящих в трудовых отношениях с работодателем»; 

1.2.2 в подпункте 2.2.1 слово «неработающему» исключить; 

1.2.3 в шестом абзаце пункта 3.2 слово «неработающего» исключить. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 



Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления по обеспечению безопасности жизнедеятельности 

населения администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


